АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«НЕРЧИНСКО-ЗАВОДСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]   14 января 2021  год                                                                               №10

с. Нерчинский Завод
Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях муниципального района «Нерчинско-Заводский район»

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь  письмом  Министерства образования и науки Российской Федерации от 24.04.2013 года № ДЛ-101/08 «О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей за присмотр и уход за детьми» и на основании приказа Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края от 03.09.2020 года № 876 постановляю:
1. Установить с 1 февраля 2021 года размер родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях муниципального района «Нерчинско-Заводский район» в размере 95 рублей в день.
2. Контроль за настоящим постановлением возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Нерчинско-Заводский район» по социальным вопросам - Фартусова А.В.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального района
«Нерчинско-Заводский район».

Глава муниципального района
«Нерчинско-Заводский район»                                                                               Е.А. Первухин